| - Da prestagdo de Contas Municipal

RELATORIO DE GESTAO DO FUNDO - CMDCA
Relatério de Gestdo do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

Guapirama - PR -
2.2 Bimestre/2020

Até o 22 Bimestre de 2020, o Municipio aplicou o valor de RS, na manutengdo dos programas voltados
A Crianca e Adolescéncia, sendo por recursos préprios o valor de RS 198,11, por recursos vinculados, provenientes de convénios e programas o valor de
RS 2.243,03. Conforme pode ser observado nos quadros abaixo:

Recursos Préprios

RECEITA ARRECADADA DESPESA LIQUIDADA
Especificagdo Valor Especificacdo Valor
Recursos Proprios 5.367,42 |Material de Consumo -
Qutros Serv Terc Fisica -
Qutros Serv Terc Juridica 899,58
ContribuicGes 4.467,84
Equipamentos -
total 5.367,42 total 5.367,42
Recursos de Convenios e Programas
RECEITA ARRECADADA DESPESA LIQUIDADA
Especificagdo Valor Especifica¢do Valor
FNAS / SCFV 14.725,05 |FNAS / SCFV 14.725,05
FMDCA - Incentivo SCFV - FMDCA - Incentivo SCFV -
Rend FMDCA - Inc. SCFV -
total 14.725,05 total 14.725,05
Em relacdo a Execu¢do do Or¢camento, apresentamos a seguinte situacao:
DEMONSTRATIVO ORCAMENTARIO - 22 BIMESTRE/2020
DESPESA ORCADA 2020 SALDO DA DESPESA A EXECUTAR POR FONTE
Orcamento Inicial 157.550,00 |Fonte 934 - FNAS 21.754,21
Adicdo de Créditos (+) 46.000,00 |Fonte 771 - FMDCA - SCFV -
Reducdo de Créditos (-) - |Fonte 000 - Rec. Ord. Livres 67.100,00
Execucdo da despesa(-) 68.695,79 |Fonte 782 - Fortalecimento CMDCA 11.000,00
Fonte 783 - Inc. e Aten a Cca e Adolesc. 35.000,00
Saldo atual = 134.854,21 |Saldo atual 134.854,21

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO POR FUNCAO E SUBFUNCAO - 22 BIMESTRE/2020

QUE COMPOE AS DESPESAS COM O FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Fungdo 08 - Assisténcia Social

Subfun

¢do 243 - Assisténcia a Crianga e ao Adole

scente

Dotagao Inicial

Dotagdo atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o

no bimestre bimestre
157.550,00 203.550,00 16.645,70 68.695,79 17.651,33 20.092,47
Despesas por agoes, dentro da Fun;ﬁomm
ORGAO - 10 - ASSISTENCIA SOCIAL
DIVISAO - 03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE - FMDCA
Acdo 6.002 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para cirangas e adolescentes

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

107.550,00

107.550,00

17.240,00

38.695,79

13.183,49

15.624,63

Acdo 6.003

Servigo de Protec¢do Social a adolescente em medida sécio-educativa

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

20.000,00

20.000,00

Acdo 6.004

Servigo de Acolhimento a crianca e adolescente em situagdo de risco

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

30.000,00

30.000,00

30.000,00

4.467,84

4.467,84

Acdo 1.016

Incentivo a Crianca e ao Adolescente FIA/CEDCA

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

35.000,00

Acdo 2.080

Controle Social

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

11.000,00

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO POR FUNCAO E SUBFUNCAO

- 22 BIMESTRE/2020

QUE NAO COMPOE AS DES

PESAS COM O FUNDO MUNICIPAL DA CRI

ANCA E DO ADOLESCENTE

Acdo 6.001

Apoio ao Conselho Tutelar

Dotagdo Inicial

Dotagdo atualizada .
no bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

198.440,00

198.440,00

19.621,52

53.180,52

18.107,24

45.675,26

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO POR FUNCAO E SUBFUNCAO - 22 BIMESTRE/2020

TOTALIZACAO DE TODAS ACOES COM FUNCAO/SUBFUNCAO 08.243

Fungdo 08 - Assisténcia Social

Subfungdo 243 - Assisténcia a Crianga e ao Adolescente




Dotagado Inicial

Dotagdo atualizada

Despesas Empenhadas
no bimestre

Despesas Empenhadas até o bimestre

Despesas liquidadas no Bimestre

Despesas liquidadas até o
bimestre

355.990,00

355.990,00

36.861,52

121.876,31

35.758,57

65.767,73

Diviséio de Contabilidade / Giovana de Oliveira Siqueira




